
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE AREA 

SERVIZIO TECNICO 
 

 registro determinee per servizio 

n.   170 
del  13/07/2024 

 
OGGETTO: Autorizzazione posa insegna pubblicitaria in Via Langhe 125/B - Officina meccanica 

di Pollicino Mattia ai sensi dell’art. 23 comma 4 del DPR 285/1992 Codice della 
strada 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 

- In data 09/07/2024 prot. n. 4985 è pervenuta richiesta da parte di Officina meccanica di Pollicino 
Mattia corrente in Via Langhe 125 - Magliano Alpi C.F. PLLMTT92E31I470T P. IVA: 03974430047 - Pec: 
mattiapollicino92@pec.confartigianato.it  E-mail: bossauto64@yahoo.it tendente ad ottenere nulla 
osta per installazione in Via Langhe 125/B di: 

una insegna di esercizio bifacciale luminosa, posizionata su palo a bandiera, delle dimensioni mt. 3,00 
di altezza e per larghezza mt. 1,00, posizionato ad un'altezza da terra di mt. 1,50, riportante il 
messaggio "POLLICINO + servizi offerti + loghi ecc", posta alla progressiva km. 1+940 lato sinistro; 

 

Visto: 

- il Nulla osta della Provincia di Cuneo, ai sensi dell’art. 23 comma 4 del D.Lgsl. 285-1992 Codice id. 
104612 assunto in carico al protocollo comunale; 

- Visto l’art. 23 del DPR 285/1992 Codice della strada secondo cui al comma 4. La collocazione di cartelli 
e di altri mezzi pubblicitari lungo le strade o in vista di esse è soggetta in ogni caso ad autorizzazione da 
parte dell'ente proprietario della strada nel rispetto delle presenti norme. Nell'interno dei centri 
abitati la competenza è dei comuni, salvo il preventivo nulla osta tecnico dell'ente proprietario se la 
strada è statale, regionale o provinciale. 

- Considerata la competenza di questo Comune in quanto l’insegna cade in centro abitato; 

 

 

Visti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 
organica e dell’organigramma dell’ente; 

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D. Lgsl. N. 285/1992 nuovo codice della Strada; 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- il decreto Sindacale n. 1 del 05/06/32023, di conferimento degli incarichi della posizione 
organizzativa per il Servizi il Servizio Lavori Pubblici – Tecnico manutentivo – Urbanistica e Edilizia 
privata nonché del S.U.A.P.; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di autorizzare per quanto di propria competenza, la Ditta Officina meccanica di Pollicino Mattia 
corrente in Via Langhe 125 - Magliano Alpi C.F. PLLMTT92E31I470T P. IVA: 03974430047 - Pec: 
mattiapollicino92@pec.confartigianato.it  E-mail: bossauto64@yahoo.it, all’installazione delle insegne 
sopra richiamate: 

3) Di condizionare la presente autorizzazione alle seguenti condizioni e clausole che dovranno essere 
scrupolosamente rispettate: 

 Si rimanda alle prescrizioni contenute nel nulla osta provinciale allegato al presente 
atto per farne parte integrante; 

 Prima del posizionamento dell'insegna dovrà essere depositata, SCIA a mezzo del 
portale web: Sportello Unico Digitale del Comune di Magliano Alpi, CIL (allo Sportello 
Unico Attività Produttive (SUAP); 

 La posa di tale insegne dovranno essere comunicate alla Società Servizi e Tecnologie 
Enti Pubblici s.r.l. STEP con sede legale in via Gramsci n. 28 a Sorso (SS) - Partita IVA 
02104860909, iscritta all’Albo Concessionari Riscossione Ministero Economia al n. 139 al 
fine dell'applicazione della eventuale tassa sulla pubblicità. 

4) Di prendere atto che la presente determina non comporta impegno di spesa. 

5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con la sottoscrizione 
della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

6) Di trasmettere la presente alla Società Servizi e Tecnologie Enti Pubblici s.r.l. con sede legale in via 
Gramsci n. 28 a Sorso (SS) - Partita IVA 02104860909, iscritta all’Albo Concessionari Riscossione 
Ministero Economia al n. 139 al fine dell’applicazione della tassa sulla pubblicità al seguente indirizzo 
PEC: step.codroipo@pec.it 

7) Di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta Officina meccanica di Pollicino Mattia corrente in 
Via Langhe 125 - Magliano Alpi C.F. PLLMTT92E31I470T P. IVA: 03974430047 - Pec: 
mattiapollicino92@pec.confartigianato.it  E-mail: bossauto64@yahoo.it  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento alla Provincia di Cuneo notificandolo al 
seguente indirizzo PEC protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 
CHIARLA  arch. Silvano 

 
 


